РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       от 29 октября  2015 г. № 52
Об утверждении порядка определения мест розничной продажи на территории муниципального образования « Сердежское сельское поселение» продукции средств массовой информации, специализирующейся на сообщениях и материалах эротического характера

В соответствии со ст. 37 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 г. № 2124-1 (ред. От 25.12.2008 «О средствах массовой информации», ст. 14 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях упорядочения распространения продукции средств массовой информации, специализирующейся  на сообщениях и материалах эротического характера

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Порядок определения мест розничной продажи на территории Сердежского поселения продукции средств массовой информации, специализирующейся на сообщениях и материалах эротического характера утвердить в соответствии с положением.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), в порядке установленном Уставом муниципального образования «Сердежское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на главного специалиста сельской администрации.

Глава администрации муниципального

образования «Сердежское сельское поселение»                    М.А.Патрушева

Приложение

к постановлению главы

Сердежской сельской

администрации

№52  от 29 октября 2015 года.

Порядок

Определения мест розничной продажи на территории муниципального образования «Сердежское сельское поселение» продукции средств массовой информации, специализирующейся на сообщениях и материалах эротического характера

1. Настоящий порядок  разработан в соответствии с законом Российской Федерации от 27.12.1991 г. № 2124-1 «средствах массовой информации» ( в ред. От 25.12.2008) и в целях определения мест розничной продажи на территории Сердежского сельского поселения  продукции средств массовой информации, специализирующейся на сообщениях и материалах эротического характера ( далее -продукция эротического содержания) предприятиями, осуществляющими торговую деятельность на территории поселения, независимо от организационно-правовых норм.

2. Розничная продажа продукции эротического содержания допускается только в специально предназначенных для этого помещениях, расположение которых определяется данным порядком.

3.Торговые предприятия, которые осуществляют реализацию продукции эротического содержания, не могут располагаться в помещениях, находящихся на расстоянии менее 100 метров от детских, образовательных и медицинских организаций, памятников истории и культуры, ритуальных объектов, культовых зданий и сооружений, стадионов, спортивных и концертных площадок, парков;

- расстояние определяется по пешеходной зоне от входных дверей объектов, перечисленных выше, до входных дверей торговых предприятий, которые осуществляют реализацию продукции эротического содержания.

4. Запрещается реализация продукции эротического содержания на территории городского поселения с рук, лотков, машин, киосках и других нестационарных торговых объектах.

5. Запрещается продажа продукции эротического содержания несовершеннолетним лицам, а также ознакомление их с этой продукцией.

6. При распространении продукции эротического содержания не допускается

- применение при наружном оформлении объектов розничной продажи изображений и надписей, оскорбляющих общественную нравственность и направленных на привлечение внимания несовершеннолетних лиц,

- привлечение несовершеннолетних лиц к торговле данного вида продукцией.

7. Розничная продажа продукции эротического содержания допускается только в запечатанных прозрачных упаковках.

8. Рекомендовать владельцам торговых предприятий, которые осуществляют реализацию продукции эротического содержания согласовать места розничной продукции данного вида с отделом экономики и торговли администрации Сернурского района в соответствии с требованиями настоящего порядка.
АКТ

обнародования

д. Большой Сердеж                                                              «29» октября  2015 года

      Обнародовано Постановление № 52 от 29 октября 2015 года «Об утверждении порядка определения мест розничной продажи на территории муниципального образования « Сердежское сельское поселение» продукции средств массовой информации, специализирующейся на сообщениях и материалах эротического характера » на информационных стендах для граждан, определенных Решением Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» от 19 октября 2007 года  № 71:

- доска объявлений у администрации поселения;

- информационный стенд в помещении Кочанурского сельского клуба по адресу д. Кочанур;

- информационный стенд у автобусной остановки в д. Летник;

- информационный стенд у магазина  ЧП Максимовой Ю.А. в д. Чашкаял;

- информационный стенд в помещении столовой ЗАО «Сердежское» по адресу:д. Пирогово(по согласованию);

- информационный стенд у магазина Сернурское РАЙПО по адресу: д. Ахматенер( по согласованию);

-информационный стенд у магазина Сернурское райпо по адресу: д. Нижний Малый Сернур (по согласованию).

        По истечении 10 дней информационные бюллетени будут сняты с информационных стендов и возвращены в администрацию поселения.

Глава администрации МО

«Сердежское сельское поселение»                                                   М.А. Патрушева